
貸　借　対　照　表
（令 和 ６ 年 ３ 月 ３１ 日 現 在）

（単位：円）

№

1 Ⅰ　資　産　の　部

2 １　流　動　資　産

3 159,219,983 99,067,904 60,152,079

4 15,914,609 22,106,300 △ 6,191,691

5 163,926,226 93,327,390 70,598,836

6 3,172,746 676,712 2,496,034

7 342,233,564 215,178,306 127,055,258

8 ２　固　定　資　産

9 (1) 基本財産

10 178,380 163,710 14,670

11 329,821,620 329,836,290 △ 14,670

12 330,000,000 330,000,000 0

13 (2) 特定資産

14 738,434,586 833,012,866 △ 94,578,280

15 3,105,000 2,277,000 828,000

16 4,406,000 3,466,000 940,000

17 745,945,586 838,755,866 △ 92,810,280

18 (3) その他固定資産

19 8,080,160 8,080,160 0

20 38,041,223 39,232,806 △ 1,191,583

21 3,652,229 4,170,952 △ 518,723

22 320,151 541,911 △ 221,760

23 432,384 432,384 0

24 106,167 204,167 △ 98,000

25 916,333 200,130 716,203

26 0 2,015,496 △ 2,015,496

27 51,548,647 54,878,006 △ 3,329,359

28 1,127,494,233 1,223,633,872 △ 96,139,639

29 1,469,727,797 1,438,812,178 30,915,619

科　　　目 当年度 前年度 増　減

現 金 預 金

仮 払 金

未 収 金

前 払 金

建 物 附 属 設 備

什 器 備 品

流 動 資 産 合 計

定 期 預 金

投 資 有 価 証 券

基 本 財 産 合 計

事 業 運 営 基 金

資 産 合 計

電 話 加 入 権

役 員 退 職 引 当 資 産

退 職 給 付 引 当 資 産

特 定 資 産 合 計

土 地

建 物

敷 金

そ の 他 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

一 括 償 却 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア



貸　借　対　照　表
（令 和 ６ 年 ３ 月 ３１ 日 現 在）

（単位：円）

№

30 Ⅱ　負　債　の　部

31 １　流　動　負　債

32 4,806,009 8,863,278 △ 4,057,269

33 19,970,860 24,609,780 △ 4,638,920

34 1,327,700 2,079,400 △ 751,700

35 71,000 71,000 0

36 961,884 786,532 175,352

37 3,615,495 3,266,701 348,794

38 30,752,948 39,676,691 △ 8,923,743

39 ２　固　定　負　債

40 6,210,000 4,554,000 1,656,000

41 8,812,000 6,932,000 1,880,000

42 15,022,000 11,486,000 3,536,000

43 45,774,948 51,162,691 △ 5,387,743

44 Ⅲ　正味財産の部

45 １　指定正味財産

46 330,000,000 330,000,000 0

47 330,000,000 330,000,000 0

48 （ ） ( 330,000,000 ) ( 330,000,000 ) ( 0 )

49 （ ） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

50 ２　一般正味財産 1,093,952,849 1,057,649,487 36,303,362

51 （ ） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

52 （ ） ( 738,434,586 ) ( 833,012,866 ) ( △ 94,578,280 )

53 1,423,952,849 1,387,649,487 36,303,362

54 1,469,727,797 1,438,812,178 30,915,619

科　　　目 当年度 前年度 増　減

未 払 金

前 受 金

未 払 消 費 税

未 払 法 人 税 等

預 り 金

賞 与 引 当 金

流 動 負 債 合 計

役 員 退 職 引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

寄 付 金

指 定 正 味 財 産 合 計

うち基本財産への充当額

うち特定資産への充当額

うち基本財産への充当額

うち特定資産への充当額

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産 合計



貸　借　対　照　表　内　訳　表
（令 和 ６ 年 ３ 月 ３１ 日 現 在）

（単位：円）

その他会計

№ (産業技術振興支援)

1 Ⅰ　資　産　の　部

2 １　流　動　資　産

3 12,362,073 759,939 146,097,971 159,219,983

4 15,914,609 15,914,609

5 157,196,895 224,440 6,504,891 163,926,226

6 2,680,000 492,746 3,172,746

7 188,153,577 984,379 153,095,608 342,233,564

8 ２　固　定　資　産

9 (1) 基本財産

10 178,380 178,380

11 329,821,620 329,821,620

12 0 0 330,000,000 330,000,000

13 (2) 特定資産

14 738,434,586 738,434,586

15 3,105,000 3,105,000

16 4,179,500 226,500 4,406,000

17 4,179,500 0 741,766,086 745,945,586

18 (3) その他固定資産

19 5,631,872 2,448,288 8,080,160

20 26,398,787 11,642,436 38,041,223

21 2,635,850 1,016,379 3,652,229

22 4 320,147 320,151

23 144,128 288,256 432,384

24 106,167 106,167

25 691,600 224,733 916,333

26 0 0

27 35,502,241 0 16,046,406 51,548,647

28 39,681,741 0 1,087,812,492 1,127,494,233

29 227,835,318 984,379 1,240,908,100 1,469,727,797

科　　　目
実施事業等

会計
法人会計 合　計

現 金 預 金

仮 払 金

未 収 金

前 払 金

流 動 資 産 合 計

定 期 預 金

投 資 有 価 証 券

基 本 財 産 合 計

事 業 運 営 基 金

役 員 退 職 引 当 資 産

退 職 給 付 引 当 資 産

特 定 資 産 合 計

土 地

建 物

建 物 附 属 設 備

什 器 備 品

電 話 加 入 権

ソ フ ト ウ ェ ア

一 括 償 却 資 産

敷 金

そ の 他 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計



貸　借　対　照　表　内　訳　表
（令 和 ６ 年 ３ 月 ３１ 日 現 在）

（単位：円）

その他会計

№ (産業技術振興支援)

30 Ⅱ　負　債　の　部

31 １　流　動　負　債

32 3,096,748 250,110 1,459,151 4,806,009

33 19,970,860 19,970,860

34 1,327,700 1,327,700

35 71,000 71,000

36 545,409 0 416,475 961,884

37 1,588,907 2,026,588 3,615,495

38 25,201,924 321,110 5,229,914 30,752,948

39 ２　固　定　負　債

40 6,210,000 6,210,000

41 8,359,000 453,000 8,812,000

42 8,359,000 0 6,663,000 15,022,000

43 33,560,924 321,110 11,892,914 45,774,948

44 Ⅲ　正味財産の部

45 １　指定正味財産

46 330,000,000 330,000,000

47 0 0 330,000,000 330,000,000

48 （ ） ( 330,000,000 ) ( 330,000,000 )

49 （ ） ( 0 ) ( 0 )

50 ２　一般正味財産 194,274,394 663,269 899,015,186 1,093,952,849

51 （ ） ( 0 ) ( 0 )

52 （ ） ( 738,434,586 ) ( 738,434,586 )

53 194,274,394 663,269 1,229,015,186 1,423,952,849

54 227,835,318 984,379 1,240,908,100 1,469,727,797

科　　　目
実施事業等

会計
法人会計 合　計

未 払 金

前 受 金

未 払 消 費 税

未 払 法 人 税 等

預 り 金

賞 与 引 当 金

流 動 負 債 合 計

役 員 退 職 引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産 合計

寄 付 金

指 定 正 味 財 産 合 計

うち基本財産への充当額

うち特定資産への充当額

うち基本財産への充当額

うち特定資産への充当額


